ordenação final, nos termos do n.º 5 e 6 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.

14 — Posicionamento remuneratório: A posição remuneratória de referência é a 1.ª posição, nível 7 
da Tabela Remuneratória Única, para a carreira e categoria de assistente técnico, a que corresponde 
a remuneração no valor 922,47 € (novecentos e vinte e dois euros e quarenta e sete cêntimos), não 
havendo lugar a negociação;

15 — Nos termos do artigo 36.º do anexo à Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LTFP), Lei 
n.º 35/2014, de 20 de junho, conjugado com o artigo 17.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,